



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DO ACARÁ
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA DE PREÇOS - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TFD - P.A. N.º 202108051

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	QUANT. MENSAL	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI-EPP CNPJ: 20.098.989/001-96		CONSTRUTORA ESTRELA EDIFICAÇÕES EIRELI CNPJ: 40.814.873/0001-39		FISIOTERAPIA RIBEIRO LTDA CNPJ: 04.680.710/0003-57		VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL PARA LOCAÇÃO MENSAL	VALOR MÉDIO TOTAL ANUAL
					VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			
1	MICRO-ÔNIBUS - NÃO EXCEDENDO MAIS DE 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 25 PASSAGEIROS, COM POLTRONAS/BANCOS CONFORTÁVEIS, AR CONDICIONADO, COM ACESSIBILIDADE PARA PORTADORES DE NECESSIDADE DEGRAUS OU RAMPA QUE PERMITA A DESCIDA/SUBIDA DE MANEIRA CONFORTÁVEL DOS PACIENTES, DEVENDO ESTÁ INCLUIR: SEGURO, MÃO DE OBRA, MANUTENÇÃO E COM QUILOMETRAGEM LIVRE (SEM CONDUTOR)	MÊS	1	12	R\$ 24.500,00	R\$ 24.500,00	R\$ 25.200,00	R\$ 25.200,00	R\$ 26.000,00	R\$ 26.000,00	R\$ 25.233,33	R\$ 25.233,33	R\$ 302.800,00
2	VAN - NÃO EXCEDENDO MAIS DE 5(CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 PASSAGEIROS COM POLTRONAS/BANCOS CONFORTÁVEIS, AR CONDICIONADO, COM ACESSIBILIDADE PARA PORTADORES DE NECESSIDADE DEGRAUS OU RAMPA QUE PERMITA A DESCIDA/SUBIDA DE MANEIRA CONFORTÁVEL DOS PACIENTES, DEVENDO ESTÁ INCLUIR: SEGURO, MÃO DE OBRA, MANUTENÇÃO E COM QUILOMETRAGEM LIVRE (SEM CONDUTOR)	MÊS	1	12	R\$ 16.800,00	R\$ 16.800,00	R\$ 17.500,00	R\$ 17.500,00	R\$ 17.800,00	R\$ 17.800,00	R\$ 17.366,67	R\$ 17.366,67	R\$ 208.400,00
TOTAL					R\$ 41.300,00	R\$ 42.700,00	R\$ 43.800,00	R\$ 43.800,00	R\$ 42.600,00	R\$ 43.800,00	R\$ 42.600,00	R\$ 42.600,00	R\$ 511.200,00





ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	QUANT. MENSAL	M. S. DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI CNPJ: 20.086.989/0001-96	CONSTRUTORA ESTRELA EDIFICAÇÕES CNPJ: 10.814.873/0001-33	FISIOTERAPIA RIBEIRO LTDA CNPJ: 04.890.710/0003-57	VALOR MEDIO TOTAL ANUAL
					VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR MEDIO TOTAL PARA LOCAÇÃO MENSAL
3	AMBULANCIA TIPO A VEICULO AMBULANCIA PARA SUPORTE BASICO PARA SIMPLES, REMOÇÃO DE PACIENTES SEM RISCO DE VIDA - TIPO A, 02 PORTAS, NA COR BRANCA, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO INJEÇÃO ELETRÔNICA - CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL NÃO INFERIOR A 52 LITROS - TRANSMISSÃO 05 (CINCO) MARCHAS À FRENTE A 01 (UMA) RÉ - CAPACIDADE DE CARGA NÃO INFERIOR A 688 KG NÃO EXCEDENDO MAIS DE 5 ANOS DE FABRICAÇÃO 02(DUAS) PORTAS - TRASEIRA SISTEMA DE FECHAMENTO ATRAVES DE FECHOS E MAÇANETAS, INCLUSO SEGURO, MÃO DE OBRA, MANUTENÇÃO E COM QUILOMETRAGEM LIVRE (SEM CONDUTOR)	MÊS	10	12	R\$ 10.200,00	R\$ 102.000,00	R\$ 9.100,00	R\$ 91.000,00
4	AMBULANCIA TIPO B NÃO EXCEDENDO MAIS DE 5(CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO DEVENDO ESTÁ INCLUSO: SEGURO, MÃO DE OBRA, MANUTENÇÃO E COM QUILOMETRAGEM LIVRE (SEM CONDUTOR).	MÊS	4	12	R\$ 18.500,00	R\$ 74.000,00	R\$ 17.900,00	R\$ 71.600,00
5	AMBULANCIA TIPO C NÃO EXCEDENDO MAIS DE 5(CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO DEVENDO ESTÁ INCLUSO: SEGURO, MÃO DE OBRA, MANUTENÇÃO E COM QUILOMETRAGEM LIVRE (SEM CONDUTOR).	MÊS	4	12	R\$ 19.000,00	R\$ 76.000,00	R\$ 19.500,00	R\$ 78.000,00
TOTAL					R\$ 252.000,00	R\$ 240.600,00	R\$ 267.400,00	R\$ 253.333,33
								R\$ 3.040.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	QUANT. MENS/DIÁRIA	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-PP CNPJ: 20.098.989/0001-98	CONSTRUTORA ESTRELA EDIFICAÇÕES EIRELI CNPJ: 10.814.673/0001-39	FISIOTERAPIA RIBEIRO LTDA CNPJ: 04.890.710/0003-57	VALOR MEDIO UNITARIO	VALOR MEDIO TOTAL
6	MICROÔNIBUS - NÃO EXCEDENDO MAIS DE 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO COM CAPACIDADE MINIMA PARA 25 PASSAGEIROS, COM POLTRONAS/BANCOS CONFORTÁVEIS, AR CONDICIONADO, COM ACESSIBILIDADE PARA PORTADORES DE NECESSIDADE DEGRAUS OU RAMPA QUE PERMITA A DESCIDA/SUBIDA DE MANEIRA CONFORTÁVEL DOS PACIENTES, DEVENDO ESTÁ INCLUSO: SEGURO, MÃO DE OBRA, MANUTENÇÃO E COM QUILOMETRAGEM LIVRE (SEM CONDUTOR)	DIARIA	1	200	R\$ 317,00 R\$ 163.400,00	R\$ 840,00 R\$ 168.000,00	R\$ 867,00 R\$ 173.400,00	R\$ 841,33	R\$ 168.266,67
7	VAN - NÃO EXCEDENDO MAIS DE 5(CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO COM CAPACIDADE MINIMA PARA 15 PASSAGEIROS COM POLTRONAS/BANCOS CONFORTÁVEIS, AR CONDICIONADO, COM ACESSIBILIDADE PARA PORTADORES DE NECESSIDADE DEGRAUS OU RAMPA QUE PERMITA A DESCIDA/SUBIDA DE MANEIRA CONFORTÁVEL DOS PACIENTES, DEVENDO ESTÁ INCLUSO: SEGURO, MÃO DE OBRA, MANUTENÇÃO E COM QUILOMETRAGEM LIVRE (SEM CONDUTOR).	DIARIA	1	200	R\$ 560,00 R\$ 112.000,00	R\$ 564,00 R\$ 116.800,00	R\$ 594,00 R\$ 118.800,00	R\$ 579,33	R\$ 115.866,67
TOTAL					R\$ 275.400,00	R\$ 284.800,00	R\$ 292.200,00	R\$	R\$ 284.133,33
TOTAL GERAL								R\$	R\$ 3.835.333,33

Ref. setembro de 2021

Responsável por pesquisa de preço

Responsável por elaboração da planilha

